
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«ЛЛ 2023 года № &  £

О проведении муниципального 
фотоконкурса «Учитель в кадре»

В рамках реализации проекта «Учитель творит человека» (Повышение 
престижа педагога среди жителей Губкинского городского округа), в целях 
формирования положительного общественного мнения о современном 
педагоге, публичного признания вклада педагога в становление 
подрастающего поколения, пропаганды педагогического опыта творчески 
работающих педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 22 марта по 10 апреля 2023 года муниципальный 
фотоконкурс «Учитель в кадре».

2. Утвердить Положение о проведении муниципального фотоконкурса 
«Учитель в кадре» (далее -  Конкурс), приложение № 1.

3. Назначить ответственным за проведение Конкурса муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития 
творчества» (Дятлова О.А.).

4. Руководителям образовательных организаций Губкинского 
городского округа организовать работу по участию в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации Губкинского городского 
округа Альяных О.А.

Первый заместитель начальника 
управления образования

Лобова Нина Васильевна 
(47-241) 7-58-26 
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47-241)4-36-98



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

Губкинского городского округа 
от У /»  0  3  2023 г. №

Положение
о проведении муниципального фотоконкурса «Учитель в кадре»

Общие положения
Настоящее положение устанавливает порядок и условия проведения 

муниципального фотоконкурса «Учитель в кадре» (далее -  Конкурс) среди 
обучающихся образовательных организаций Губкинского городского округа. 
Положение определяет место, сроки, требования к составу участников 
Конкурса и представлению материалов, отбор победителей и призёров 
Конкурса.

Проведение Конкурса ориентировано на развитие творческих 
способностей обучающихся.

Цели и задачи Конкурса
Цель -  формирование положительного общественного мнения о 

современном педагоге, публичного признания вклада педагога в становление 
подрастающего поколения.

Задачи:
-  содействовать повышению интереса к творчеству педагога и 

укреплению авторитета в глазах обучающихся, родителей;
-  формировать положительный имидж педагога в обществе;
-  развивать и активизировать фототворчество обучающихся;
-  повышать художественный уровень творческих работ и 

популяризовать фотоискусство среди детей;
-  развивать творческие способности обучающихся;
-  способствовать выявлению и поддержке талантливых детей 

и молодёжи.

Участники конкурса
В Конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных 

организаций Губкинского городского округа различного типа в возрасте от 7 
до 17 лет.

Конкурс проводится в следующих возрастных категориях:
-  7-10 лет;
-  11-14 лет;
-  15-17 лет.



Порядок и сроки проведения Конкурса
Конкурс проводится с 22 марта по 10 апреля 2023 года.
Для участия в Конкурсе необходимо до 07 апреля 2023 года отправить 

заявку (в форматах Word и PDF) по форме (приложение к Положению № 1), 
конкурсную работу на адрес электронной почты МБУДО «Центр развития 
творчества» konkurs.crt@rnai 1 .ru . В теме письма указать: «Учитель в кадре».

Участие в Конкурсе может быть как индивидуальным, так и 
командным. От одного участника может быть принято не более одной 
работы.

На Конкурс принимаются цветные или черно-белые снимки, 
представленные в электронном виде. Формат графического файла -  jpg, 
размер не более 5 Мб. Файл с фотографией необходимо подписать 
следующим образом: ФИ автора/авторов, возраст, наименование 
образовательной организации.

Принимаются: совместная фотография обучающегося или группы 
обучающихся со своим учителем; фотоснимки, на которых запечатлены 
учителя и обучающиеся в совместной деятельности, процесс обучения; 
фотографии с интересными моментами из жизни класса.

Номинации Конкурса:
-  «Селфи с учителем»',
-  «45 минут из жизни учителя» ',
-  «Счастливые мгновения».
От каждой образовательной организации принимается не более 1 

фотографии в каждой из номинации в каждой возрастной категории (всего 9 
фотографий).

Внимание! После отправления заявки и конкурсных материалов 
участникам необходимо позвонить организаторам Конкурса для 
подтверждения своего участия.

Контактный телефон: (47241) 4-36-98.

Критерии оценки конкурсных работ
Принятые к участию в Конкурсе фотоработы оцениваются по 

следующим критериям:
-  общее восприятие;
-  интересное раскрытие и выдержанность темы;
-  авторская идея;
-  оригинальность идеи и содержание работы;
-  техника и качество исполнения.

Авторские права
Ответственность за соблюдение авторских прав работы, участвующей в 

Конкурсе, несёт автор (коллектив авторов), приславший данную работу.
Направляя конкурсный материал, автор (коллектив авторов) 

автоматически даёт право организаторам Конкурса на использование 
присланного материала (размещение в сети интернет, средствах массовой



информации на некоммерческой основе без выплаты авторского 
вознаграждения, участие в творческих проектах) с указанием персональных 
данных участников (ФИО, название работы, место обучения обучающегося).

Подведение итогов
По итогам проведения Конкурса определяются победители и призеры в 

каждой номинации по каждой возрастной категории. Решение жюри 
оформляется протоколом и не подлежит пересмотру.

Приложение № 1 
к Положению о проведении 

муниципального фотоконкурса 
«Учитель в кадре»

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном фотоконкурсе «Учитель в кадре»

Номинация
Название работы
Д анны е участника
Ф.И.О. (полностью), возраст
Возрастная категория
Образовательная организация
Д анны е педагога, подготовивш его конкурсанта
Ф.И.О. (полностью) ____________________________________________
Должность
Телефон
E-mail

М.П. Подпись руководителя образовательной организации


